R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1148
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/10/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que muitos munícipes de nossa cidade, principalmente os de baixa renda, ainda necessitam de prazo legal para regularização de seus lotes e de obras clandestinas;

CONSIDERANDO que existem muitos casos pendentes ainda em nosso Município que necessitam de solução, assim,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de urgentemente, enviar a esta Casa de Leis, Projeto de Lei que trate da regularização de desdobramento de lotes, bem como da regularização de obras clandestinas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de outubro de 2010.
Vereador Autor LELO PAGANI
PT
LAP/sgpv